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 W pewnym piśmie katolickim ukazał się kiedyś wymowny rysunek. 
Oto na chodniku leży duży afisz ze słowami: „Prawdziwe znaczenie Bo-
żego Narodzenia”. Afisz podarty i podeptany. Ludzie spieszą ze wszyst-
kich stron do sklepów i ze sklepów, zajęci zakupami, prezentami.
 To symbol, ale rzeczywistość jest bardziej przerażająca. Zagubili-
śmy i podeptaliśmy sens tego dnia w mniejszym lub większym stop-
niu.
Zamiast żłóbka – jawi się  sklep bogaty.
Zamiast Chrystusa – jawi się pieniądz.
Zamiast darów duchowych – dary materialne.
Zamiast prawdziwej radości i pokoju – podniecenie, zmęczenie, stres i nie-
pokój.
Zamiast  łaski często grzech i niszczenie człowieczeństwa.
Pojawił się strach o życie z powodu pandemii koronawirusa.
Pomyśl o wydarzeniach ostatnich tygodni w naszej Ojczyźnie, w kraju 
ludzi ochrzczonych:
 - atak na życie – kobiet, których łono może być miejscem poczęcia  
nowego życia
- język bluźnierczy i napastliwy
- atak na świątynie
- brak szacunku do wielkich bohaterów narodowych i wielkich na-
zwisk naszego narodu
Mimo dwudziestu wieków chrześcijaństwa, nie potrafimy zrozumieć 
treści tego święta. 
Pytam: po co choinka, Wigilia z tradycyjnymi potrawami, łamanie się opłat-
kiem i śpiewanie kolęd? Czy to nie zabobon? 
Przecież dla niektórych Polaków to nie ma sensu, bo w tym wszystkim 
nie ma BOGA! A jeśli nie ma Boga to jest pustka i chichot złego.
Św. Jan Ewangelista pisze: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 
wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, 
ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” (J 3, 16nn).

PODEPTANE BOŻE NARODZENIE
Jakie będzie tegoroczne Boże Narodzenie?

ŚWIĘTA … W CIENIU PANDEMII

NIE BĘDZIE TAK … JAK KAŻDEGO ROKU
GDY NA ŚWIĘTA SIĘ CZEKAŁO.
DZIŚ NAS PRZY CHOINCE,
BĘDZIE BARDZO MAŁO.

WSZĘDZIE OBOSTRZENIA
ZWIĄZANE Z PANDEMIĄ.
LECZ LUDZIE, CO NOCAMI NIE ŚPIĄ…
…ODPOWIEDNIE KROKI RATUNKU PODEJMIĄ.

JAKIEŻ TO ŚWIĘTA KIEDYŚ BYWAŁY,
DZIŚ TYLKO … WSPOMNIENIA …
KIEDY BEZ ZARAZKÓW
BYŁA ZDROWA ZIEMIA.

NA PIERWSZĄ GWIAZDKĘ.
CZEKAŁY DZIECI.
NA CHOINCE BŁYSZCZAŁY BOMBKI
TAŃCZĄC W KOLORACH KONFETTI.

NIE W KAŻDEJ RODZINIE
WESOŁO DZIŚ BĘDZIE,
ZABRAKNIE KOCHANYCH OSÓB
ZABRANYCH PRZEZ PANDEMIĘ.

W NASZYM MIEŚCIE 
SPOTKAŃ KIEDYŚ PEŁNO BYŁO…
WŁADZE MIASTA ŁAMAŁY Z NAMI OPŁATEK,
ACH, JAK BYŁO MIŁO.

W PAMIĘCI MAMY WIGILIĘ
DLA „SAMOTNYCH OSÓB”,
A DAWNYCH SPOTKAŃ Z „SENIORAMI”
ZAPOMNIEĆ … NIE SPOSÓB.

MIEJMY JEDNAK NADZIEJĘ,
MÓDLMY SIĘ DO BOGA.
PRZYJDĄ JESZCZE PIĘKNE DNI.
PRZEMINIE TA TRWOGA.

Autor:
ELZA TRZEPIZUR-KRUPA

GRUDZIEŃ 2020 R.

W Boże Narodzenie staniemy się bliżsi 
sobie, gdy staniemy się bliżsi Bogu.
Życzę wszystkim, abyśmy odnaleźli 
prawdziwe  znaczenie Bożego Narodze-
nia. Błogosławionych świąt i błogosławione-
go Nowego Roku 2021.
Boże Narodzenie  2020

Ks. Jan Kukowski
 – Dziekan Dekanatu Chęcińskiego
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wspomnienia” na zakończenie projektu 

unijnego „Aktywny rodzic w pracy, 

szczęśliwe dziecko w żłobku”.

• Aktywność fizyczna – zdrowy styl życia

• Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chęcinach przystąpił do 

Programu Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”

 Zapowiadana już od dawna 
wymiana nawierzchni wjazdu 
i miejsc postojowych przy Szkole 
Podstawowej w Korzecku teraz 
stanie się faktem. Powierzchnia 
miejsc postojowych zostanie wy-
konana z kostki brukowej. - Nie-
równy i często zabłocony wjazd, 
a także konieczność parkowania 
w trawie niebawem pójdą w za-
pomnienie. Mieszkańcy w koń-
cu będą mogli parkować w do-
godnych warunkach – zapewnia 
burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski, zdaniem 
którego brak parkingu od lat 
był bolączką tutejszej społeczno-
ści szkolnej. - Celem przebudo-
wy miejsc postojowych będzie 
przede wszystkim zapewnienie 
bezpieczeństwa i funkcjonalności 

Ruszyła wymiana nawierzchni 
wjazdu i miejsc postojowych

 przy szkole w Korzecku
 
Po wybudowaniu przy Szkole Podstawowej w Korzecku nowoczesne-
go i wielofunkcyjnego boiska, termomodernizacji szkoły teraz przy-
szła kolej na kolejną ważną inwestycją. Mowa o budowie nowych 
miejscach postojowych przy szkole. 

terenu przy szkole, jak również 
poprawa estetyki przestrzeni wo-
kół placówki – mówi burmistrz, 
Robert Jaworski.
 Budowa miejsc postojowych 
przy Szkole Podstawowej w Ko-
rzecku będzie kosztować prawie 
53 tysiące złotych. Długo wycze-
kiwania przez mieszkańców inwe-
stycja w całości zostanie sfinanso-
wana z budżetu Gminy i Miasta 
Chęciny.

Agnieszka Olech
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Gigantyczne inwestycje wspólnie 
z Powiatem Kieleckim
 Do końca 2022 roku na te-
renie Gminy i Miasta Chęciny 
rozbudowane zostaną aż czte-
ry odcinki dróg powiatowych 
o łącznej długości ponad ośmiu 
kilometrów. Chodzi o drogę Sie-
dlce-Łukowa, Ostrów-Wolica, Li-
powica-Przymiarki-Starochęciny 
oraz ulicę Kielecką i ulicę Białe 
Zagłębie od drogi wojewódzkiej 
nr 762 do skrzyżowania z ulicą 
Szkolną w Chęcinach. Zarządcą 
tych dróg jest Powiatowy Zarząd 
Dróg w Kielcach i to on wspólnie 
z władzami Gminy i Miasta Chę-
ciny złożył wnioski o rządowe do-
finansowanie wszystkich czterech 
inwestycji, które w sumie będą 
kosztować 24 miliony 621 tysiące 
złotych, z czego połowę pokryje 
rządowe dofinansowanie. Pozo-
stałą część zapłacą dwa samorządy 
– Powiatu Kieleckiego oraz Gmi-
ny i Miasta Chęciny. – Wspólnie 
z burmistrzem Robertem Jawor-
skim udało nam się pozyskać wy-
sokie rządowe dofinansowanie na 
wszystkie złożone wspólnie wnio-
ski, co ogromnie cieszy. Wszystkie 
cztery gigantyczne zadania zostaną 
wykonane w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”. Mamy już wyłonio-
nych wykonawców, którzy w chwi-
li obecnej wykonują projekty za-
planowanych inwestycji. Pierwsze 
prace budowlane powinny ruszyć 
wiosną 2021 roku – poinformował 
odpowiedzialny za drogi w Sta-
rostwie Powiatowym w Kielcach, 
członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego, Cezary Majcher. - To na-
prawdę bardzo duże i długo wy-

W gminie Chęciny będą kolejne nowe drogi
za ponad 39 milionów. Wykonawcy już je projektują!
 W gminie Chęciny trwa projektowanie kolejnych kilometrów dróg, w tym czterech powiatowych 
i trzech gminnych. Ich łączna wartość opiewa na kwotę 39 milionów 220 tysięcy złotych. Na ich reali-
zację władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały rekordowe rządowe dofinansowanie w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych. W przypadku dróg powiatowych to efekt wspólnego aplikowania wniosków 
z Powiatem Kieleckim.

czekiwane przez mieszkańców in-
westycje. Ogromnie się cieszę, że 
udało nam się pozyskać wspólnie 
z Powiatem Kieleckim tak wysokie 
dofinansowanie na ich budowę. 
Poza nowymi drogami powiatowy-
mi powstaną też chodniki i ścieżki 
rowerowe, a także dwa bezpiecz-
ne ronda w centrum Chęcin. To 
zdecydowanie podniesie nie tylko 
komfort użytkowania tych dróg, 
ale przede wszystkim bezpieczeń-
stwo mieszkańców – podkreśla 
burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.

Trwa projektowanie czterech 
dróg powiatowych
 W ramach zaplanowanych in-
westycji na drogach powiatowych 
właśnie trwa projektowanie dro-
gi Siedlce-Łukowa. Zostanie ona 
przebudowana na odcinku 2,5 ki-
lometra. Oprócz nowej nawierzch-
ni powstanie tu także chodnik. 
Trwa również opracowanie do-
kumentacji projektowej dwóch 
rond, które zostaną wybudowane 

Przed nami najpiękniejsze w całym roku dni  – czas serdecznych życzeń, 
dzielenia się opłatkiem, dobrym słowem i nowiną o Narodzeniu Pańskim.

Niech ten świąteczny czas da nam siłę,
która pozwoli wytrwać w nadziei na lepsze jutro.

Na Boże Narodzenie i nadchodzący Nowy Rok 2021
życzymy Państwu dużo zdrowia,

optymizmu i wszelkiej pomyślności. 

w ramach rozbudowy ulicy Kielec-
kiej i ulicy Białe Zagłębie od drogi 
wojewódzkiej nr 762 do skrzyżo-
wania z ulicą Szkolną. Powstaną tu 
także nowe chodniki, oświetlenie 
oraz ścieżka rowerowa. Inwesty-
cja zostanie przeprowadzona łącz-
nie na długości 1 kilometra i 200 
metrów. Trwa również opracowa-
nie dokumentacji na przebudowę 
drogi powiatowej Lipowica-Przy-
miarki-Starochęciny. Zostanie ona 
przebudowana na długości 2 kilo-
metrów i 150 metrów. Poza nową 
nawierzchnią na tym odcinku wy-
budowany zostanie także chodnik. 
Czwartą już projektowaną drogą 
powiatową jest ta z Ostrowa w kie-
runku Wolicy. Nowa nawierzchnia 
będzie miała tu długość 2 kilome-
trów i 236 metrów. Powstanie też 
chodnik i zatoczki autobusowe. 
Koszt przedsięwzięcia, podobnie 
jak w pozostałych projektowanych 
już drogach powiatowych, w poło-
wie pokryje rządowe dofinansowa-
nie pozyskane w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych.

Andrzej Pruś
Przewodniczący Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego

Andrzej Bętkowski
Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego
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Projektują drogi gminne za 14 
milionów 600 tysięcy złotych
 Poza projektowaniem dróg 
powiatowych już ruszyło także 
projektowanie kolejnych dróg 
gminnych, na które władze Gminy 
i Miasta Chęciny również pozyska-
ły milionowe rządowe dofinanso-
wanie w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. Jedną z najwięk-
szych inwestycji drogowych będzie 
wykonanie projektu i budowy 
dwóch ulic stanowiących podstawę 
komunikacyjną dla mieszkańców 
osiedla Zelejowa w Chęcinach – 
ulicy Henryka Sienkiewicza i ulicy 
Tadeusza Kościuszki wraz z chod-
nikiem, odwodnieniem i oświetle-
niem. Łącznie powstaną tu drogi 
o długości blisko 1,5 kilometra. 
Połowę kosztów zadania pokryje 
rządowe dofinansowanie. Zgodnie 

z założeniami całość tego zadania 
ma być gotowa do końca paździer-
nika 2021 roku. Kolejna inwesty-
cja to budowa, rozpoczynającej się 
skrzyżowaniem z ulicą Zelejowa, 
ulicy J.H. Dąbrowskiego oraz dro-
gi gminnej od skrzyżowania z uli-
cą J.H. Dąbrowskiego do ronda, 
od którego odchodzą ul. Kielec-
ka w Chęcinach oraz droga woje-
wódzka w kierunku Korzecka. Po-
łowę z tej kwoty pokryje rządowe 
dofinansowanie. Powstaną tu ciągi 
pieszo-rowerowe, a całość zostanie 
oświetlona. Gmina opracowała już 
dokumentację techniczną i złożyła 
wniosek o pozwolenie na budowę. 
Droga ma być gotowa do końca 
września 2021 roku. Kolejną wła-
śnie projektowaną drogą gminną 
jest 1,5 kilometrowa droga w Po-
lichnie na odcinku od skrzyżowa-

 Pierwszy etap budowy ponad ośmiuset metro-
wego odcinka drogi łączącej Małą Tokarnię z To-
karnią właśnie się zakończył.  Wybudowano tu dro-
gę na długości blisko 140 metrów, na którą gmina 
Chęciny pozyskała dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  Na 
dalszy etap budowy drogi gmina ogłosiła właśnie 
przetarg celem wyłonienia wykonawcy inwestycji. 
Zgodnie z założeniami zakończenie prac przewi-
dziano na koniec lipca 2021 roku. 

Zakończenie prac pierwszego etapu budowy 
drogi łączącej Małą Tokarnię z Tokarnią

Nowy odcinek drogi w Małej Tokarni

nia na granicy Polichno – Gościniec 
przez drogę gruntową, przy której 
obecnie powstaje nowa zabudowa 
domów jednorodzinnych, następ-
nie drogę przy szkole do skrzyżo-
wania z drogą powiatową w Polich-
nie. W ramach robót budowlanych 
powstanie tu także ścieżka pieszo-
-rowerowa oraz odwodnienie.

 Wszystko wskazuje na to, że do 
końca 2022 roku kolejne kilome-
try dróg powiatowych i gminnych, 
chodników i ciągów pieszo-rowero-
wych powstaną na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny. Zaplanowane in-
westycje zdecydowanie wpłyną na 
poprawę wizerunku gminy, a także 
na bezpieczeństwo użytkowników 
dróg.

Agnieszka Olech 

Kolejne drogi w gminie niebawem zostaną wyremontowane.
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 21 listopada przypada „Dzień Pracownika So-
cjalnego”. Z tej okazji, corocznie Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej przyznaje nagrody 
i wyróżnienia za wybitne i nowatorskie rozwiąza-
nia w pomocy społecznej. Do tegorocznej edycji 
zgłoszono ogółem blisko dwieście wniosków z całej 
Polski. Ostatecznie Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej przyznało 12 nagród, w tym 6 nagród 
indywidualnych i 6 nagród zespołowych.
 W ścisłym gronie laureatów znaleźli się pracow-
nicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Chęcinach. Otrzymali oni nagrodę specjalną 
w kategorii zespołowej. Niestety, ze względu na 
pandemię i obowiązujące obostrzenia coroczna gala 
przyznawania nagród tym razem nie odbyła się jak 
dotychczas w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
Z laureatami online połączyła się minister rodziny 
i polityki społecznej Marlena Maląg oraz sekretarz 
stanu Stanisław Szwed.
 Zdaniem minister Marleny Maląg, to właśnie 
pracownicy socjalni codziennie stoją na pierwszej 
linii frontu w walce z wykluczeniem społecznym 
i ubóstwem. - A W ostatnich miesiącach walczą tak-
że z negatywnymi skutkami pandemii koronawi-
rusa. Działając z empatią czynią życie innych osób 
lepszym. Mówi się, że praca socjalna to sztuka słu-
chania i nauka nadziei, dlatego z okazji ich święta 
życzę wszystkim pracownikom socjalnym, aby do-
bro, które dają wracało do nich ze zdwojoną mocą 
– podkreślała podczas swojego wystąpienia online 
minister rodziny i polityki społecznej Marlena Ma-
ląg.
 Głos zabrali również laureaci tegorocznych 
nagród specjalnych, biorący udział w wirtualnej 
gali. W imieniu pracowników Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach podzię-
kowania za wyróżnienie i docenienie złożyła onli-
ne Ewa Znojek, kierownik M-GOPS w Chęcinach. 
- Dziękuję za wyróżnienie naszej instytucji pomo-
cowej i wskazanie do nagrody specjalnej. Jestem 
dumna, że złożony przez burmistrza Gminy i Mia-
sta Chęciny Roberta Jaworskiego wniosek został 

Ministerialna nagroda specjalna trafiła do M-GOPS 
w Chęcinach. To wielkie wyróżnienie krajowe!

 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach znalazł się w ścisłej czołówce najpręż-
niej działających w kraju. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z okazji Dnia Pracownika So-
cjalnego przyznało dla chęcińskiego ośrodka nagrodę specjalną za wybitne i nowatorskie rozwiązania 
w pomocy społecznej. Ze względu na panującą epidemię tegoroczna gala wręczenia nagród odbyła się 
online.

pozytywnie zaopiniowany, co utwierdziło nas jako 
pracowników socjalnych, zwykłych pomagaczy, że 
ta nasza praca i trud, który wnosimy na rzecz miesz-
kańców naszej gminy przynosi pozytywne efekty. 
Ogromnie cieszymy się, że nasze działania zostały 
dostrzeżone na arenie kraju – mówiła Ewa Znojek, 
kierownik M-GOPS w Chęcinach, która podkreśla-
ła też, że działalność socjalna to przede wszystkim 
promocja godnego i bezpiecznego życia, opartego 
na szacunku i porozumieniu. - Staramy się być rze-
telnymi partnerami, a naszą pracę i nasze wszelkie 
działania traktujemy jako misję skierowaną na nie-
sienie pomocy drugiemu człowiekowi, nawet w tym 
trudnym obecnie czasie pandemii – podkreślała 
kierownik Ewa Znojek.
 Dumy z pracowników Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach nie kryje 
burmistrz Robert Jaworski. - W tym roku na arenie 
kraju przyznano zaledwie sześć nagród dla pracow-
ników socjalnych w kategorii zespołowej. Wśród 
nich znaleźli się pracownicy naszego ośrodka, z cze-
go jestem ogromnie dumny. Pomoc społeczna jest 
dla mnie szczególnie ważna i cieszę się, że pracują 
u nas tak wspaniali ludzie, którzy pomaganie mają 
we krwi – podkreśla burmistrz Robert Jaworski i za-
znacza, że pracownicy chęcińskiego ośrodka każde-
go dnia podejmują wiele inicjatyw, których celem 
jest pomoc drugiemu człowiekowi. - To właśnie 
tak szeroki zakres podejmowanych przez M-GOPS 
w Chęcinach działań, wprowadzenie wielu nowa-

Wyróżnienie na arenie kraju dla Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Chęcinach
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 Prace przy budowie położonej niemalże w sa-
mym centrum miejscowości Lipowica świetlicy po-
woli dobiegają końca. - Można powiedzieć, że to już 
ostatnie szlify i budynek niebawem będzie ukoń-
czony– zapowiadają pracownicy firmy PPHU “RA-
DEX”, który jest generalnym wykonawcą inwesty-
cji. A ta kosztować będzie 884 tysiące złotych. - To 
oczekiwana inwestycja przez mieszkańców – mówi 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski, którego zdaniem świetlica stanie się doskona-
łym miejscem do integracji międzypokoleniowej. 
- Mieszkańcy Lipowicy długo czekali na tą świetli-
cę. Dzięki przekazaniu przez Wspólnotę Gruntowo-
-Leśną działki na rzecz gminy mogliśmy w końcu 
ruszyć z projektem i w efekcie końcowym z budo-
wą. Niebawem zakończy się budowa nowoczesnego 
obiektu w Lipowicy, który będzie służył wszystkim 
mieszkańcom i w moim przekonaniu stanie się cen-
trum kulturalnym tej miejscowości. Świetlica otwo-
rzy tutejszej społeczności nowe możliwości do dzia-
łania – zaznacza burmistrz, Robert Jaworski.
 Trzeba przyznać, że budynek świetlicy w Lipowi-
cy jest nowoczesny i spełniający najwyższe standardy. 
Zgodnie z projektem jest to nowoczesny, parterowy 
obiekt z dwuspadowym dachem, dostępny dla osób 
niepełnosprawnych o całkowitej powierzchni użytko-
wej 160 metrów kwadratowych. Wewnątrz znajdu-
je się wielofunkcyjna sala o powierzchni 60 metrów 
kwadratowych, która doskonale sprawdzi się na spo-

Świetlica w Lipowicy robi niesamowite wrażenie. 
Powstaje nowoczesny i elegancki obiekt

z zagospodarowanym terenem i ogrodzeniem!
 Jest nowoczesny, funkcjonalny, estetyczny i elegancki. Jednym słowem zaprojektowany z prawdzi-
wym smakiem i wyczuciem. Mowa o powstałym właśnie budynku świetlicy wiejskiej w Lipowicy. Nie-
bawem zostanie oddany do użytku. 

tkania mieszkańców i różnego rodzaju uroczystości. 
Zaprojektowano tu także aneks kuchenny i pomiesz-
czenie socjalne. Znalazło się też miejsce na kotłownię. 
Budynek ma być ogrzewany ekologicznym konden-
sacyjnym kotłem gazowym. Standard energetyczny 
obiektu spełnia bardzo rygorystyczne normy, które 
mają obowiązywać od 2021 roku. Zagospodarowany 
zostanie też teren wokół obiektu.
 Do tej pory w Lipowicy wszelkiego rodzaju spotka-
nia i zebrania mogły odbywać się na zewnątrz. Były 
uzależnione od pogody. Zdarzało się, że załamanie 
pogody zmuszało nas do odwołania zebrania. W Li-
powicy działa też pięknie zespół KGW – Lipowiczanie 
na czele z Panią Genowefą Widomską. Zespół ten był 
i jest zawsze otwarty na inicjatywy i w nagrodę za ich 
aktywną działalność też zasługują na godne warunki

Agnieszka Olech

torskich rozwiązań w zakresie pomocy społecznej, 
a także otwartość na realizację wszelkich dostęp-
nych projektów sprawiły, że z wielką satysfakcją no-
minowaliśmy ośrodek w Chęcinach do otrzymania 
nagrody specjalnej w zakresie pomocy społecznej. 
Profesjonalizm w codziennej pracy, zaangażowa-
nie i empatia pracowników, a także szczera radość 
z możliwości niesienia pomocy i wsparcia wszyst-
kim potrzebującym, zasługują w naszym odczuciu 
na wielkie uznanie. Wspieranie ludzi znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej oraz wychodzenie 

naprzeciw potrzeb społeczności lokalnej to zadanie 
trudne i wymagające niejednokrotnie szczególnego 
zaangażowania i ogromnej odpowiedzialności, ale 
także i wielkiego serca, pasji i życzliwości. Tacy są 
właśnie pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Chęcinach. Z tego miejsca 
w imieniu mieszkańców pragnę nisko im się pokło-
nić za wszelkie dobro, jakie czynią na rzecz drugie-
go człowieka – mówi burmistrz Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Świetlica w Lipowicy nowoczesna i funkcjonalna
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 Zamknięcie placówek oświatowych na wiele tygo-
dni w związku z pandemią wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie zamiast 
w szkolnych ławach ponownie musieli zasiąść przed 
monitorami komputerów. Niestety, wielu z nich nie 
posiadało sprzętu i dostępu do internetu, bez czego 
nie da się realizować podstawy programowej. Z po-
mocą przyszło ministerstwo, które już 1 kwietnia uru-
chomiło Program Operacyjny Polska Cyfrowa w ra-
mach programu “Zdalna szkoła”. -Wniosek o dofinan-
sowanie na zakup potrzebnego dla naszych uczniów 
sprzętu złożyliśmy niezwłocznie po ogłoszeniu naboru 
– mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski.
 Szybka reakcja chęcińskich władz samorządowych 
w pierwszej edycji programu pozwoliła na zakup 45 
sztuk laptopów. Każdy z nich miał zainstalowany tak 
zwany pakiet biurowy, który pozwolił uczniom na ła-
twą obsługę. - W pierwszej edycji na zakup laptopów 
pozyskaliśmy dofinansowanie w kwocie blisko 66 ty-
sięcy złotych. Dzięki rządowej dotacji mogliśmy wes-
przeć w zdalnej nauce uczniów, którzy nie posiadali 
niezbędnego sprzętu – podkreśla burmistrz Robert 
Jaworski i dodaje, że dodatkowo zakupiono także 29 
kart SIM z dostępem do internetu i dziesięć mode-
mów. - Są uczniowie, którzy oprócz laptopów potrze-
bują także dostęp do internetu. Stąd właśnie zakup 
dodatkowego sprzętu. Robimy co tylko możemy, aby 
zaspokoić potrzeby uczniów i nauczycieli w tym wyjąt-
kowo trudnym dla wszystkich czasie – zaznacza bur-
mistrz.
 W pierwszej edycji programu rządowego, sprzęt 
trafił do chęcińskich szkół zgodnie ze złożonym przez 
dyrektorów zapotrzebowaniem. I tak, po osiem lapto-
pów trafiło do Szkoły Podstawowej w Chęcinach i do 
Szkoły Podstawowej w Wolicy, sześć laptopów otrzy-
mała szkoła w Tokarni, po pięć laptopów przekaza-
nych zostało do szkół w Bolminie, Łukowej i w Staro-
chęcinach, cztery laptopy trafiły do szkoły w Polichnie, 
a po dwa otrzymały szkoły w Radkowicach i w Korzec-
ku. - Dzięki tym laptopom, uczniowie z utrudnionym 
dostępem do sprzętu mogli kontynuować naukę zdal-
ną – podkreśla burmistrz Robert Jaworski.

Blisko sto laptopów trafiło do gminy Chęciny. 
Wszystkie ze stuprocentowym dofinansowaniem

 W ostatnim czasie gmina Chęciny zakupiła blisko sto laptopów. Mają on służyć przede wszystkim 
uczniom i nauczycielom podczas zdalnego nauczania. Istotnym jest fakt, że cały sprzęt został zakupiony 
ze stuprocentowym dofinansowaniem.

 Na tym jednak nie koniec. Kie-
dy ministerstwo ogłosiło drugą edy-
cję programu “Zdalna szkoła plus”, 
gmina Chęciny ponownie złożyła 
wniosek. Tym razem udało się pozy-
skać nieco ponad 73 tysiące złotych 
i zakupić kolejne 44 laptopy. - Po-
nowna stuprocentowa dotacja przy-
czyniła się do  możliwości zabezpie-
czenia w laptopy jeszcze większej liczby uczniów, któ-
rzy ich nie posiadali. Byliśmy dobrze przygotowani na 
drugą falę pandemii i konieczność zdalnego nauczania. 
Sprzęt przekazany do szkół rozdysponowali dyrektorzy 
po uprzednim rozpoznaniu zapotrzebowania sytuacji 
rodzinnej. Zgodnie z założeniami programu w pierw-
szej kolejności laptopy trafiły do rodzin wielodzietnych 
- poinformował burmistrz, Robert Jaworski.
 W drugiej edycji rządowego programu po dziesięć 
laptopów trafiło do szkoły w Chęcinach i w Łukowej, 
sześć laptopów otrzymała szkoła w Wolicy, po pięć 
laptopów zostało przekazanych do szkół w Bolminie, 
Tokarni i w Polichnie, a po jednym do szkół w Staro-
chęcinach, Radkowicach i w Korzecku.
 Kolejną dotacją na zakup jeszcze dziesięciu nowych 
laptopów była ta pozyskana w ramach grantu pod na-
zwą “Szkolenia z obsługi internetu dla mieszkańców 
gminy Chęciny po 25 roku życia”. Lokalne władze sa-
morządowe pozyskały 17 tysięcy 256 złotych na zakup 
nowych laptopów i 1700 złotych na szafę. W ramach 
projektu w Szkole Podstawowej w Chęcinach odbywa-
ły się szkolenia skierowane dla mieszkańców gminy 
Chęciny. Po zakończeniu realizacji zadań projekto-
wych wszystkie komputery zostały przekazane do tej 
właśnie szkoły. 
 Warto zaznaczyć, że wszystkie trzy dofinansowa-
nia były stuprocentowe, a gmina do zakupu sprzętu 
potrzebnego do zdalnego nauczania nie musiała do-
kładać żadnych środków ze swojego budżetu. Wszyst-
kie zakupione laptopy pozostają do dyspozycji szkół. 
Warto też zaznaczyć, że po zakończeniu zdalnej nauki 
i po powrocie uczniów do szkolnych ław sprzęt w cało-
ści pozostanie na wyposażeniu placówek oświatowych.

Agnieszka Olech
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Najważniejsze inwestycje roku 2020

Samochód dla OSP Tokarnia

Ruszył projekt budowy hali sportowej w Bolminie

Budowa dróg na Osiedlu w Chęcinach

Opracowanie dokumentacji na budowę Biblioteki
 z Domem Seniora

Nowy dach na tzw. hotelowcu w Czerwonej Górze

Nowy chodnik w Czerwonej Górze

Droga w Siedlcach

Ścieżka rowerowa ul. Partyzantów w Chęcinach

Aleja Piłsudskiego w Chęcinach

Park Miejski w Chęcinach

Budowa wodociągu w Tokarni Droga w Podzamczu 

Świetlica w Lipowicy

Ścieżka rowerowa w Zelejowej

Budowa kanalizacji w Zelejowej

Kompleksowy remont SP w Wolicy

Ulica Wołodyjowskiego w Chęcinach

Budowa drogi Łukowa-Wierzbica 



Najważniejsze inwestycje roku 2020
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Trwa projekt budowy rond w Chęcinach

Nowy Komisariat Policji w Chęcinach

Budowa parkingu przy SP w Korzecku

Budowa wodociągu w Korzecku Budowa wodociągu w Łukowej

Budowa drogi w Małej Tokarni Zdobycie środków na remont muru w Klasztorze 
Franciszkanów

I etap remontu SP w Chęcinach

Sprzęt strażacki dla 4 jednostek OSP

Podpisana umowa o dofinansowanie na Geopark

Laptopy dla szkół

Opracowanie dokumentacji na Synagogę

Zagospodarowanie zbiornika w Lipowicy

Nowy samochód dla Komisariatu Policji
w ChęcinachUtworzenie oddziału przedszkolnego w Wolicy

Budowa wodociągu w Polichnie

 Budowa drogi Łukowa Gajówka

 Przepompownia wody w Miedziance
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Najważniejsze wydarzenia 2020

Spektakl teatralny: „Królowa Śniegu” Przegląd Widowisk Jasełkowych  Marsz Szlakiem I-szej Kompanii Kadrowej

 Gmina Chęciny zdobyła po raz drugi Victorię 
Świętokrzyską 

 Operetka „Przystanek Hollywood”

Piknik Historyczny IX Turniej Tenisa Stołowego Dzieci i Młodzieży
 Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza, Roberta 

Jaworskiego

Obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych Premiera książki „Chęciny przez stulecia”

Koncert Muzyki Klezmerskiej Turniej Piłki Siatkowej  Elżbieta Dzikowska nagrywała program w Chęcinach

Ferie w Mieście z CKiS Gabriela Paluch zwyciężczynią konkursu 
fotograficznegopory roku na Zamku w Chęcinach

157. rocznica Powstania Styczniowego

Narodowe Czytanie

 Zaczytaj się w Chęcinach
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Obchody 76. rocznicy Pacyfikacji Wolicy

Obchody rocznicy agresji Rosji na Polskę

 Premiera książki: Odmęt” Jacka Łukawskiego Letnia Scena Teatralna  „Lunch” edukacyjny w Chęcinach

Gminny kiosk z pamiątkami

 Milionowy turysta na Zamku w Chęcinach

Repliki dokumentów na zamku w Chęcinach

31. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i 
Olimpijczyków

Święto Lotników w Gościńcu

 Medal dla pana Czesława Krzywdzińskiego
Powstanie Muzealnej Izby Pana Wołodyjowskiego

w Chęcinach  Dzień Kobiet

Ekipa TVP nagrywała Koronę Królów na Zamku
 w Chęcinach

Nowy singiel Pawła Jabłońskiego



Najważniejsze wydarzenia 2020
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 Rocznica Pacyfikacji Chęcin  700 - lecie koronacji Króla Władysława Łokietka

Turniej Piłki Ręcznej

Zamkowe Spotkania z Muzyką

Bezpłatne testy na COVID-19 dla nauczycieli

WOŚP 2020 Weekendy z Trylogią i Noce na Zamku

Rajd z kijkami do Miedzianki

 CHUTW w spektaklu „O Zbóju Madeju”

 Wakacje w mieście z CKiS

Spektakl :Pieśń nad Pieśniami”

Rajd rowerowy

Akcja szycia maseczek Kino Letnie na Rynku w Chęcinach

Obchody Dnia Sołtysa Plenery Malarskie
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 Zbiornik w Lipowicy to jedno 
z najbardziej urokliwych miejsc 
na terenie Gminy i Miasta Chęci-
ny, którego niezwykłe walory do 
tej pory nie były w pełni wykorzy-
stane. Teraz wszystko się zmieni. 
- Przez wiele lat zbiornik wodny 
w Lipowicy wykorzystywany był 
głównie przez wędkarzy. Brakowa-
ło tu dróg dojazdowych, parkin-
gów, chodników, nie było ławek. 
Zdarzało się też, że ludzie wywozili 
tu nocą śmieci i zanieczyszczali to 
niezwykle urokliwe i cenne krajo-
brazowo miejsce – mówi burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, który po-
stanowił zagospodarować zbiornik. 
- Kiedy tylko udało nam się pozy-
skać znaczące unijne dofinansowa-
nie, to niezwłocznie opracowali-
śmy dokumentację, a po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę ruszyliśmy 
z pracami – wspomina burmistrz, 
Robert Jaworski.

Ścieżka rowerowa, szlaki spacero-
we i punkt widokowy
 W ramach inwestycji wybudo-
wana została droga dojazdowa do 
zalewu. Wokół samego zbiornika 
powstała ścieżka rowerowa i szlak 

Zagospodarowanie zbiornika w Lipowicy
 zakończone. Robi niesamowite wrażenie!

 Zbiornik w Lipowicy zmienił się nie do poznania. To jedno z najbardziej urokliwych miejsc gminy 
Chęciny z dnia na dzień pięknieje. Ścieżki rowerowe i spacerowe oraz punkty widokowe z pewnością 
pozwolą podziwiać przepiękne krajobrazy. 

spacerowy, a także ścieżka dydak-
tyczna. Trasa zostanie oznakowana 
tablicami edukacyjnymi opisujący-
mi okoliczną roślinność i zwierzę-
ta. Już powstały też punkty wido-
kowe i kładka z tarasem widoko-
wym pozwalające na obserwację 
gatunków roślin i zwierząt. Są też 
stanowiska dla wędkarzy i molo, 
z którego będzie można podziwiać 
piękno przyrody.

Pozyskano ponad 2 miliony 923 
tysiące złotych dofinansowania
 Inwestycja niebawem dobiegnie 
końca. Koszt zadania to 3 miliony 
638 tysięcy złotych, z czego większą 
część pokryje unijne dofinansowa-
nie pozyskane w ramach projektu 
„Działania inwestycyjne na tere-
nie Gminy Chęciny umożliwiające 

wykorzystanie lokalnych zasobów 
przyrodniczych wraz z ich promo-
cją”. - Początkowo otrzymaliśmy 
1 milion 735 tysięcy złotych unij-
nego dofinansowania. Ale nie po-
przestaliśmy na tym i postaraliśmy 
się o dodatkowe środki zewnętrzne 
w wysokości 1 miliona 188 tysięcy 
złotych. W dniu dzisiejszym został 
podpisany aneks do umowy o do-
finansowanie. W sumie na inwesty-
cję udało nam się pozyskać ponad 
2 miliony 923 tysiące złotych – po-
informował burmistrz Robert Ja-
worski.

Trudno znaleźć drugie tak urokli-
we miejsce
 Zbiornik w Lipowicy od zawsze 
urzekał swoją wyjątkowością każde-
go, kto choć raz tu zawitał. Po zakoń-
czeniu wszystkich prac bez wątpienia 
stanie się on kolejnym punktem na 
turystycznej mapie gminy Chęciny. – 
To niezwykle miejsce przyciąga wielu 
chętnych do wypoczynku w otocze-
niu zieleni, pięknej przyrody i nie-
samowitej ciszy. To wyjątkowo ma-
lownicze i urokliwe miejsce, zresztą 
z pięknym widokiem na królewski za-
mek – przekonuje Robert Jaworski, 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.

Agnieszka Olech

Kładki i pomosty pozwalają na podziwianie otaczającej przyrody

Zbiornik robi niesamowite wrażenie o każdej porze dnia i roku
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 Ujęcie wody w Korzecku zosta-
ło zamknięte kilkanaście lat temu 
w związku ze wzrostem zawar-
tości azotanów w wodzie z tego 
ujęcia. Gmina postanowiła prze-
prowadzić analizy wody z tego 
źródła, a także wykonać operat 
wodno-prawny w celu uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego na 
pobór wód. - Od dawna już anali-
zujemy zasoby wodne na terenie 
naszej gminy. W związku z wid-
mem zwiększających się global-
nie braków wodnych i wzrastają-
cą z roku na rok suszą, chcemy 
uruchamiać kolejne nowe ujęcia, 
które będą alternatywą dla tych 
już istniejących. Staramy się ro-
bić wszystko, aby zapewnić miesz-
kańcom wodę o właściwych para-
metrach fizyko-chemicznych pod 

Badania wody w Korzecku zaskakująco dobre. 
Gmina chce uruchomić kolejne ujęcie!

 Gmina Chęciny szuka kolejnych ujęć wody. Wszystko po to, aby na przyszłość zabezpieczyć miesz-
kańców w dobrą wodę pitną. Po pracach badawczych prowadzonych nad niezwykle zasobnym źródłem 
wody w Tokarni przyszedł czas, aby przeanalizować ujęcie w Korzecku.

odpowiednim ciśnieniem – mówi 
burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.  
 W dniu 23 listopada, po wcze-
śniejszym opracowaniu operatu 
wodnoprawnego i złożeniu wnio-
sku do Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie, 
zostało wszczęte postepowanie 
w sprawie wydania pozwole-
nia wodnoprawnego na usługi 

wodne w zakresie poboru wód 
podziemnych z ujęcia w Korzec-
ku. – Trzykrotne analizy wody 
z ujęcia potwierdziły jej dobrą 
jakość, dlatego chcemy to źródło 
ponownie zacząć eksploatować. 
Przysłuży ono dużej liczbie miesz-
kańców, ale również, co ważne, 
będzie także stanowić zaplecze 
dla innych miejscowości naszej 
gminy – podkreśla burmistrz Ro-
bert Jaworski. Na początek ujęcie 
to będzie zasilało w wodę pitną 
miejscowość Korzecko, później 
Gościniec, Polichno, Podpolichno 
i Miedziankę, a w przyszłości rów-
nież Charężów. Ważne jest także 
to, że jest ono hydraulicznie po-
łączone z tymi miejscowościami 
oraz z Chęcinami.

Agnieszka Olech

 Celem konkursu jest kultywo-
wanie gwary oraz tradycji ludo-
wych oraz rozbudzanie wrażliwo-
ści na kulturę żywego słowa. 
Miło nam poinformować, iż na-
sza mieszkanka Gminy Chęciny 
Pani Stanisława Żądecka zdoby-
ła II miejsce w konkursie za film 
prezentujący „Andrzejki dla Pa-
nów czyli Katarzynki”. 
 W składzie tegorocznej Rady 

Pani Stanisława Żądecka zajęła II miejsce
w X Regionalnym Przeglądzie Gadek

 6 grudnia 2020 roku po raz kolejny w Wojewódzkim Domu  Kultury im.  J. Piłsudskiego w Kielcach 
odbył się X Regionalny Przegląd Gadek „Toto Nase Ludowe Godanie”. Z przyczyn epidemiologicz-
nych, została zmieniona formuła konkursu. Zamiast tradycyjnych występów na żywo, Rada Artystyczna 
oceniała filmy nadesłane przez uczestników. 

artystycznej oceniającej nadesła-
ne prace byli: 
-prof. Stanisław Cygan – języko-
znawca – Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach,
-dr Alicja Trukszyn – kulturo-
znawca, gł. instruktor ds. propa-
gowania dziedzictwa kulturowe-
go – WDK w Kielcach,
-Arkadiusz Szostak – animator 
kultury, scenarzysta, reżyser.

 Serdecznie gratulujemy Pani 
Stanisławie i życzymy dalszych 
sukcesów.

Mariola Piotrowska

W Korzecku zostanie zmodernizowane ujęcie wody
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  Krajowy System Ratowniczo - Ga-
śniczy stanowi fundament ratowniczy 
kraju. - Znalezienie się w jego struktu-
rach to prestiżowe wydarzenie, które 
stanowi jednocześnie wyróżnienie dla 
jednostek za ich dotychczasowe dzia-
łania ratownicze. Jestem dumny, że 
druhowie z Siedlec dołączyli do tego 
elitarnego grona świetnie wyszkolo-
nych i profesjonalnie wyposażonych 
strażaków, a spełniając wszelkie nor-
my zostali włączeni do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
– mówi burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski, który pod-
kreśla, że strażacy z Siedlec od daw-
na dążyli do włączenia ich jednostki 
do KSRG. - Mocno w tym wszystkim 
wspierał druhów z Siedlec świętej pa-
mięci prezes OSP w Siedlcach Łukasz 
Wojsa, który był też funkcjonariuszem 
Komendy Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kielcach, a od kwietnia 
2019 roku pracował jako Komendant 
Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęci-
nach. On zawsze robił wszystko, aby 
dbać o bezpieczeństwo mieszkań-
ców całej gminy, a jako Komendant 
Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 
dbał o wszystkie jednostki, zabiegając 
o ich doposażenie i remonty strażnic. 
To dzięki jego staraniom udało się nie 
tak dawno wyremontować strażni-
cę w Siedlcach i zakupić nowoczesny 
samochód. Śp. druh Łukasz Wojsa, 
wspaniały człowiek i nieoceniony 
strażak czynnie angażował się w co-
dzienne życie jednostki oraz  podno-
szenie jej gotowości bojowej. Jestem 
przekonany, że dziś byłby dumny 
ze swoich kolegów druhów. Spełniło 
się jego marzenie – zapewnia bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski. - Dla nas wszystkich to 
historyczna chwila – przyznaje Artur 

OSP w Siedlcach włączona do Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego

 Określona liczba doskonale wyszkolonych druhów, odpowiednie wyposażenie sprzętowe, skuteczny 
system powiadamiania i alarmowania i oczywiście stała gotowość do podejmowania działań ratowni-
czych – te wszystkie wymagania musieli spełnić druhowie z Siedlec, aby mogli zostać włączeni do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Po OSP w Chęcinach, Wolicy i Bolminie to już czwarta 
jednostka na terenie Gminy i Miasta Chęciny, która zasiliła KSRG.

Chabik, wiceprezes OSP w Siedlcach. 
- Od dwóch lat wspólnie ze śp. Łuka-
szem Wojsą, z którym zawsze praco-
waliśmy w PSP na tej samej zmianie 
i z Andrzejem Iwańskim, który tak-
że pracuje w PSP, zabiegaliśmy o to, 
aby OSP w Siedlcach została włączo-
na do systemu. Druhowie z naszej 
jednostki przeszli szereg szkoleń. Do 
tego sukcesywnie wzbogacaliśmy się 
w nowoczesny sprzęt, a to głównie 
dzięki wsparciu władz gminy Chęciny 
i Państwowej Straży Pożarnej. Remiza 
przeszła kapitalny remont, a nawet 
udało się pozyskać nowy samochód. 
Dzięki włączeniu do KSRG otwierają 
się przed nami nowe możliwości. Łu-
kasz byłby dumny. Wszyscy jesteśmy 
dumni. Długo na to pracowaliśmy – 
dodaje.

Gotowość bojowa i wyposażenie dru-
hów to bezpieczeństwo mieszkańców
 Warto zaznaczyć, że jednostki 
należące do KSRG muszą spełniać 
szereg wymagań. - Jednostki, które 
są włączone do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego muszą mieć 
co najmniej dwunastu ratowników 
przeszkolonych do działań ratowni-
czo-gaśniczych. Ci ratownicy muszą 
przejść szereg szkoleń zakończonych 
egzaminami. Poza tym, muszą po-
siadać odpowiedni sprzęt, w tym co 
najmniej jeden średni lub ciężki sa-
mochód ratowniczo – gaśniczy, wypo-
sażony między innymi w pełny zestaw 
ratownictwa medycznego i zestaw do 
ratownictwa drogowego. Do tego jed-
nostka musi posiadać skuteczny sys-
tem łączności powiadamiania i alar-
mowania oraz urządzenia łączności 
w sieci radiowej systemu na potrzeby 
działań ratowniczych – wymienia st. 
bryg. Sławomir Karwat Komendant 
Miejski PSP w Kielcach, który chwa-

li wyszkolenie i doposażenie druhów 
z jednostki OSP w Siedlcach. - Dru-
howie z Siedlec są bardzo dobrze 
przeszkoleni. Posiadają też najwyższej 
jakości sprzęt, a do tego mają nowo-
czesną i funkcjonalną remizę. W tych 
działaniach wspieramy druhów nie 
tylko my. To przede wszystkim zasłu-
ga lokalnych władz samorządowych. 
Burmistrz Robert Jaworski doskonale 
zdaje sobie sprawę z tego, że gotowość 
bojowa do akcji i wyposażenie dru-
hów to bezpieczeństwo mieszkańców 
i od lat już sukcesywnie dąży do tego, 
aby druhowie pracowali w warun-
kach o wysokich standardach, za co 
z tego miejsca pragnę mu serdecznie 
podziękować. W tym zakresie gminę 
Chęciny można stawiać jako wzór do 
naśladowania – podkreśla komendant 
st. bryg. Sławomir Karwat i dodaje, że 
druhowie z jednostek OSP są ogrom-
nym wsparciem dla strażaków z Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

Jednostki włączone do KSRG są na 
pierwszej linii frontu
  Na terenie województwa święto-
krzyskiego do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego włączonych jest 
blisko pięćdziesiąt jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Wśród nich 
są aż trzy jednostki z terenu Gminy 
i Miasta Chęciny – OSP z Chęcin, OSP 
z Wolicy i OSP z Siedlec. Jednostka 
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z Siedlec dołączyła do KSRG w listo-
padzie bieżącego roku, po uprzednim 
podpisaniu  w sierpniu trójstronnego 
porozumienia pomiędzy komendan-
tem miejskim st. bryg. Sławomirem 
Karwatem a burmistrzem Robertem 
Jaworskim oraz wiceprezesem jed-
nostki Arturem Chabikiem. Porozu-
mienie zostało poprzedzone inspek-
cją gotowości operacyjnej oraz wizyta-
cją jednostki OSP w Siedlcach, które 

potwierdziły spełnienie wymagań 
normatywu sprzętowo-technicznego 
oraz bardzo dobry stan przygotowa-
nia do działań ratowniczo-gaśniczych. 
Zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami i wytycznymi podpisa-
nie porozumienia stanowi pierwszy 
krok do włączenia na okres nie dłu-
żej jak 5 lat danej jednostki do KSRG, 
a decyzję tę podejmuje Komendant 
Główny PSP. Jednostki włączone do 

KSRG mają możliwość dalszego roz-
woju i stanowią siły pierwszego rzutu 
w przypadku wystąpienia zagrożenia. 
Zadania ratownicze przewidziane dla 
jednostki w ramach systemu to mię-
dzy innymi walka z pożarami i innymi 
klęskami żywiołowymi, ratownictwo 
techniczne i kwalifikowana pierwsza 
pomoc.

Agnieszka Olech

 We wrześniu 2018 roku Gmina 
Chęciny otrzymała dofinansowanie 
unijne na realizację projektu „Aktyw-
ny rodzic w pracy, szczęśliwe dziecko w 
żłobku” w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Celem projektu 
było zwiększenie aktywności zawodo-
wej kobiet powracających na rynek 
pracy po urodzeniu dziecka. Projekt 
obejmował utworzenie trzydziestu 
miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3, zatrudnienie sześciu pracowni-
ków oraz zakup wyposażenia i pomo-
cy dydaktycznych. Całkowita wartość 
dofinansowania wyniosła 682 712,50 
złotych. Wsparcie w powrocie na ry-
nek pracy przez cały okres trwania 
projektu otrzymało 38 kobiet. Projekt 
jest realizowany od 9 stycznia 2019 
roku do 31 grudnia 2020 roku. W ra-
mach podsumowania działań zreali-
zowanych podczas projektu został 
ogłoszony konkurs „zaPROJEKTuj  
żłobkowe wspomnienia”. W ramach 
konkursu od 12 do 25 listopada ro-
dzice wraz z dziećmi uczęszczającymi 
do żłobka przesyłali wykonane wła-
snoręcznie prace obrazujące wspo-
mnienia dzieci i rodziców związane ze 
Żłobkiem Samorządowym „Królew-
ski Raj Maluchów”. Uczestnicy mieli 
całkowitą dowolność w wyborze for-
my pracy konkursowej, dopuszczalne 
było przesyłanie pracy plastycznej wy-
konanej dowolną techniką, napisanie 
opowiadania/wierszu lub nagranie 

Konkurs „zaPROJEKTuj żłobkowe wspomnienia”
na zakończenie projektu unijnego „Aktywny rodzic

w pracy, szczęśliwe dziecko w żłobku”.

filmu. Do wzięcia udziału w kon-
kursie zgłoszono 14 prac. Wszystkie 
prace spełniały warunki konkursu. 
Jury w składzie: Magdalena Niemiec 
(opiekunka grupy Serduszka), Marta 
Pietrzykowska-Naczelnik (opiekunka 
grupy Gwiazdeczki), Anna Góralska 
(opiekunka grupy Słoneczka) oraz 
Agnieszka Nawrot (asystentka pro-
jektu) wyłoniło zwycięzców punktując 
prace w kategoriach: wkład dziecka 
w tworzeniu pracy, zgodność pracy z 
tematem konkursu oraz estetyka wy-
konania pracy. Po podliczeniu punk-
tów zostały przyznane następujące 
nagrody i wyróżnienia:
I miejsce - Anna Trelińska i Piotr Tre-
liński
II miejsce (wyróżnienie) – Lena Będ-
kowska
III miejsce (wyróżnienie) – Iga i Ma-
ciej Pobocha
IV miejsce (wyróżnienie) – Hanna 
Grzyb
 Zwycięzcy otrzymali hulajnogę 
balansową firmy Meteor, kolorowan-
ki oraz dyplomy. Za wyróżnienie na-

grodą były: zestaw ciastoliny Play Doh, 
obraz, książka oraz dyplomy. Nagrody 
pocieszenia w formie książek i dyplo-
mów otrzymali: Melania Jakóbczyk, 
Jagoda Kowalska, Antoni Nowaczek, 
Aleksander Stępień, Piotr Woźniczka, 
Stanisław Zawierucha oraz Bartosz Zy-
garowicz. Sponsorem nagród było Po-
średnictwo Ubezpieczeniowe Elżbieta 
Augustyn. 
 Wszystkim laureatom oraz uczest-
nikom gratulujemy. Dziękujemy Ro-
dzicom za zaangażowanie i pomoc 
dzieciom w tworzeniu prac. Wszystkie 
prace są wyjątkowe i będą pamiątką na 
długie lata.

Magdalena Niemiec

I miejsce Anna Trelińska i Piotr Treliński 
- praca plastyczna

II miejsce Lena Będkowska - praca plastyczna

III miejsce Iga i Maciej Pobocha - praca plastyczna
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 Od wieków aktywność fizyczna uznawana jest za 
główny element zdrowego stylu życia. Aktywność 
ruchowa jest najważniejszym wskaźnikiem stanu 
zdrowia. U osób w starszym wieku zachowanie wy-
sokiej aktywności fizycznej umożliwia utrzymanie 
dłużej niezależności w wykonywaniu codziennych 
zajęć. Ćwiczenia mogą dawać wiele radości i poma-
gać w rozładowaniu stresu, mogą wpłynąć na lepszy 
i zdrowszy sen. Mówiąc o aktywności fizycznej my-
ślę tutaj o wszelkich dowolnych czynnościach i zaję-
ciach związanych z ruchem. Przykładem czynności 
o umiarkowanej intensywności może być: chodzenie 
do pracy, wchodzenie po schodach, prace domowe. 
Ćwiczenia, które związane są z większą intensywno-
ścią to aktywny sport. Aktywne zajęcia rekreacyjne 
to bieganie, jazda na rowerze, jazda konno oraz 
pływanie. Spośród wielu form aktywności fizycznej 
wyjątkową popularnością cieszą się ćwiczenia wy-
konywane w środowisku wodnym. Bardzo często 
możemy spotkać na basenie rodziców z maluszka-
mi, które uczą się nowych ruchów, poznają nowe 
środowisko. Wielkim atutem form aktywności ru-
chowej w wodzie jest zdolność uczestnictwa osób w 
każdym wieku. Dzieci, młodzieży, ludzi starszych o 
różnym poziomie sprawności fizycznej, różnej bu-
dowy ciała czy też różnych umiejętnościach pływac-
kich. Ćwiczenia w wodzie są szczególnie zalecane 
dla osób starszych. Zajęcia rekreacyjne powinny być 
tak dobrane, aby uwzględniały poziom sprawności 
fizycznej, wiek, stan zdrowia oraz umiejętności pły-
wackie. Największą popularnością wśród osób star-
szych cieszy się pływanie rekreacyjne i formy ruchu 
w wodzie wykonywane przy muzyce. Szczególnie 
polecane dla osób w wieku starszym i podeszłym, 
to:Aqua Aerobik dla osób, które boją się wdrożyć 
inne sporty w swoje życie, lub dawno nie ćwiczy-
ły, lubią wodę a nie potrafią dobrze  pływać. Aqua 
Walking – gdzie głównym sposobem poruszania jest 
marsz. Aqua Joga – tutaj ćwiczenia mają charakter 
statyczny, ma miejsce rozciąganie mięśni i więzadeł. 
Bezpieczną i atrakcyjną aktywnością fizyczną prze-
znaczoną dla osób w różnym wieku jest Aqua Fit-
ness – ćwiczenia całego ciała wykonywane przy mu-
zyce w zorganizowanych zajęciach ruchowych. Do 
jednej z podstawowych zalet dziedziny sportu jaką 
jest pływanie należy to, że można ją uprawiać przez 

Aktywność fizyczna – zdrowy styl życia

cały rok. Inną wśród zdrowotnych korzyści pływa-
nia jest: !. Wzmacnianie układu odpornościowego 
organizmu oraz zapobieganie przed powstaniem 
różnego rodzaju infekcji. 2.Oddziaływanie wody 
na ciało, które jest w niej odciążone i ułożone w in-
nej pozycji niż zwykle. 3. Wywieranie delikatnego 
masażu i przekazanie bodźców, które odbierane są 
przez centralne ośrodki mózgowe. To właśnie dla-
tego po wyjściu z wody odczuwamy rozluźnienie i 
odprężenie mięśni. 4. Pozytywny wpływ na skórę i 
tkankę podskórną.5. Wzmocnienie układu nerwo-
wego. 6. Polepszenie pracy mięśni wdechowych i 
wydechowych. Pływanie jest doskonałą formą re-
habilitacji. Pomaga w usprawnieniu organizmu po 
przebyciu różnego rodzaju urazów kończyn czy 
kręgosłupa. .Zalecane jest przez lekarzy na bóle krę-
gosłupa i stres. Bardzo często ćwiczenia w wodzie 
są jedynym rodzajem aktywności ruchowej dla osób 
chorych na zapalenie stawów i kości, osteoporozę 
, a więc dolegliwości bardzo często występujących 
wśród osób starszych. Pływanie wpływa na popra-
wę zdrowia osób cierpiących na cukrzycę i choroby 
serca. Chłodna woda stosowana w celach rehabilita-
cyjnych zmniejsza częstotliwość skurczów serca oraz 
jego pojemność minutową, dochodzi do zwężenia 
naczyń krwionośnych skóry  i przekrwienia mięśni 
co korzystnie wpływa na krążenie obwodowe. Z ko-
lei ciepła woda działa odwrotnie. Efektem może być 
zmniejszenie odczuć bólowych. Kolejnym korzyst-
nym czynnikiem wody jest ciśnienie hydrostatyczne, 
które zwiększa nacisk na klatkę piersiową i brzuch 
dzięki czemu dobrze wpływa na układ oddechowy, 
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mięśnie oddechowe są wyraźnie wzmocnione a po-
jemność życiowa płuc wzrasta. Z kolei poprawa 
krążenia przyczynia się do lepszego metabolizmu 
i do wzmocnienia układu nerwowego. Pływanie 
pozwala zahartować organizm i zapobiec niektó-
rym chorobom. Dzięki zajęciom na basenie można 
w znaczny sposób poprawić swoją formę fizyczną 
i wzmocnić ciało, poprawić wytrzymałość, koordy-
nację ruchową, zręczność oraz siłę. Obszerne ru-
chy w stawach powiększają zakres ruchu, trening 
pozwala rozluźnić oraz wzmocnić mięśnie. Podczas 
pracy mobilizujemy do wysiłku cały aparat ruchu, 
ponieważ opór wody spowalnia wykonywane ru-
chy. Ryzyko kontuzji jest minimalne. Osoby mało 
sprawne ruchowo mogą nauczyć się lepszej koor-
dynacji kończyn i poznać kolejne ćwiczenia dzięki 
spowolnionym ruchom. Warto podkreślić, że zbyt 
duże wyzwanie dla ćwiczeń na lądzie staje się wyko-
nalne w wodzie. 
 Chciałabym zwrócić jeszcze Państwa uwagę na re-
kreacyjną funkcję pływania. Umiejętność ta zwięk-
sza bezpieczeństwo 
podczas przebywania 
nad zbiornikami wod-
nymi wypoczywając 
nad jeziorem lub mo-
rzem czujemy się pew-
niej korzystając z wody 
i sprzętu wodnego. Nie 
bez znaczenia jest także 
aspekt społeczny. Daje 
możliwość poznania 
wielu aktywnych osób. 
Pozwala oderwać się od 
problemów codzienne-
go życia. Jest także oka-
zją do spędzenia czasu 
w miłej atmosferze i za-

warcia nowych znajomości. Chciałabym przedstawić 
Państwu wskazania i ewentualne przeciwwskazania 
do korzystania z takiej formy aktywności. Zaleca-
na jest w celu: 1.Zwiększenia ruchu w stawach w 
przypadku wszelkich ograniczeń. 2.Zmniejszenia 
przykurczy mięśni. 3.Wzmacniania osłabionej siły 
mięśniowej w niedowładach i porażeniach wiot-
kich.4.Redukcji zaników mięśni spowodowanych 
bezczynnością. 5.Poprawy ogólnej wydolności i ko-
ordynacji ruchów. 6.Korekcji wad postawy. Do prze-
ciwwskazań należą: 1.Owrzodzenia i otwarte rany. 
2.Niewydolność krążeniowo – oddechowa. 3.Ostre 
stany zapalne. 4.Rozległe odwapnienia kości. 5.Cho-
roby z utratą świadomości (padaczka). 6.Bakteryjne 
lub wirusowe infekcje. 7.Silna anemia.    
 Jeżeli Państwo macie wątpliwości czy taka forma 
aktywności będzie dla Państwa odpowiednia pro-
ponuję skonsultować się z lekarzem. Podsumowu-
jąc chciałabym jeszcze raz podkreślić zalety ćwiczeń 
w środowisku wodnym, do których można zaliczyć: 
1.Odciążenie stawów kręgosłupa. 2.Wzmocnienie 
i poprawę ukrwienia mięśni. 3.Redukcję masy cia-
ła. 4.Skuteczną walkę ze stresem, poprawę nastroju. 
5.Zwiększenie gibkości i ruchomości stawów. 6.Ko-
rygowanie wad postawy ciała. 7.Polepszenie ogólnej 
wydolności organizmu. 8.Działanie uspokajające dla 
układu nerwowego.   
 Dla wielu pływanie jest pasją i formą życia, która 
wpływa na ich rozwój fizyczny i psychiczny.
 Sport ten uczy odpowiedzialności, determinacji 
i zdrowej rywalizacji. Kształtuje charakter i sprawia 
jakim człowiek się staje.  

Mgr Jolanta Długosz
Kierownik

Działu Fizjoterapii
Przychodni w Chęcinach
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 Osoby starsze należą do tej gru-
py osób szczególnie zagrożonej 
zakażeniem ze względu na wiek, 
stan zdrowia i inne okoliczności, 
które powodują obniżenie od-
porności. Profilaktyka zdrowotna 
i bezpieczeństwo, szczególnie osób 
starszych, są w tym okresie szcze-
gólnie ważne, ponieważ seniorzy 
najciężej przechodzą zakażenie. 
Dlatego w trosce o ich dobro i bez-
pieczeństwo, aby chronić najstar-
sze osoby z terenu Gminy Chęciny 
przed zakażeniem koronawiru-
sem SARS-CoV-2, Miejsko Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chęcinach przystąpił do Pro-
gramu Ministerstwa Rodziny Pra-
cy i Polityki Społecznej „Wspieraj 
Seniora”.
 Celem programu jest zapew-
nienie usługi wsparcia Seniorów 
w wieku 70 lat i więcej, którzy 
w obowiązującym stanie epide-
mii zdecydują się na pozostanie 
w domu i nie są w stanie np. po-
przez wsparcie rodziny zabezpie-
czyć sobie artykułów podstawo-
wej potrzeby. Usługa wsparcia 
będzie polegała w szczególności 
na dostarczeniu zakupów obej-
mujących artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożyw-
cze, środki higieny osobistej.

Program adresowany jest do:
1. Osób w wieku 70 lat i wię-
cej, które pozostaną w domu 
w związku z zagrożeniem zakaże-
niem Covid-19,
2. W szczególnych przypadkach 
osoby poniżej 70 roku życia.
Realizacja usługi wsparcia w po-
staci dostarczenia zakupów nie 
przysługuje osobie, która korzysta 
z usług opiekuńczych, bądź specja-
listycznych usług opiekuńczych.

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach
przystąpił do Programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 

Społecznej „Wspieraj Seniora”
 Osoba starsza w wieku 70 lat 
i więcej, która zdecyduje się po-
zostać w domu w związku z utrzy-
mującym się stanem epidemii 
może zadzwonić na ogólnopolską 
infolinię uruchomioną w ramach 
programu Solidarnościowy Kor-
pus Wsparcia Seniorów.
 Osoba przyjmująca zgłosze-
nie przekaże prośbę o pomoc 
do ośrodka pomocy społecznej 
przez system Centralnej Aplikacji 
Statystycznej. Następnie pracow-
nik ośrodka pomocy społecznej 
skontaktuje się telefonicznie z Se-
niorem, zweryfikuje zgłoszenie 
i ustali usługę wsparcia, która bę-
dzie polegać w szczególności na 
dostarczeniu tej grupie Seniorów 
zakupów, zgodnie ze wskazanym 
zakresem, obejmujących artyku-
ły podstawowej potrzeby. Koszty 
zakupów pokrywa Senior.
 Usługa wsparcia jest przyzna-
wana w ramach realizacji zadania 
własnego, określonego w art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. 
zm.), tj. podejmowania innych za-
dań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych po-
trzeb gminy, do których w czasie 
obowiązywania pandemii zaliczyć 
należy działania na rzecz ochrony 
Seniorów przed zakażeniem Co-
vid-19. Przyznanie usługi wspar-
cia nie wymaga przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego i wyda-
nia decyzji administracyjnej.
 Ośrodek pomocy społecznej 
organizację i realizację usługi 
wsparcia może realizować samo-
dzielnie, bądź poprzez zatrud-
nienie dodatkowych osób, zlecić 
realizację zadania organizacją po-
zarządowym, lub poprzez współ-
pracę z wolontariuszami, harce-
rzami, żołnierzami WOT, człon-
kami ochotniczych straży pożar-
nych.

MGOPS Chęciny
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Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów

1. Przychodnia Rejonowa w Chęcinach:
413-151-045; 413-151-510
2. Punkt Lekarski w Wolicy: 413-154-009,
3. Punkt Lekarski w Łukowej 413-155-599.

REKLAMA PŁATNA

REKLAMA PŁATNA

REKLAMA PŁATNA

INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń 

dotyczących awarii
 oświetlenia ulicznego

 na terenie Gminy Chęciny.
Wszelkie zgłoszenia o awariach 

należy kierować
do Referatu Inwestycji,

Budownictwa i Drogownictwa 
pod numer tel. 41 31 53 118

lub na adres e-mail:
gmina @checiny.pl

w godzinach pracy Urzędu
 natomiast w nagłych
przypadkach zgłaszać

pod numerem bezpośrednim 
do konserwatora:

603 706 465
W pozostałych sytuacjach

numer
 pogotowia energetycznego: 

991

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

 Telefony alarmowe do Zakładu Gospodarki Komunalnej
w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji

sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków,
 kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne od 
pracy: 

  604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku  w godz. 715 do 1515  
• 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
• 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni ścieków)
• 41 3151 095  - biuro Zakładu 
• 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci wodocią-
gowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i budynków 
komunalnych)
• 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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Zagospodarowanie zbiornika w Lipowicy
 zakończone. Robi niesamowite wrażenie!


